

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	UN	ABACAXI (02-03-0286)	-----	6,1600	3.080,0000
2	1000,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG, COM ACÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO ASCORBIO E AROMATIZANTE. DEVE CONTER AS VITAMINAS B1, B2, B3, B5, B6, B7 E B12 EM PELO MENOS 30% DAS NECESSIDADES DIÁRIAS, E OS MINERAIS CÁLCIO, FERRO E MAGNÉSIO .1KG (02-03-0356)	-----	9,9900	9.990,0000
3	150,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL 5KG, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO NA ROTULAGEM TIPO, CLASSIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 5KG, VALIDADE MINIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. (02-03-0357)	-----	14,1100	2.116,5000
4	400,000	PCT	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 5KG (02-03-0002)	-----	13,9800	5.592,0000
5	20,000	CX	ADOÇANTE EM PÓ STÉVIA C/50 SACHÊS, 100% NATURAL, ZERO CALORIAS, ZERO LACTOSE. SACHÊ 0,8G, CAIXA C/50 UNIDADES (02-03-0349)	-----	11,8500	237,0000
6	600,000	UN	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS S/VASILHAME (02-03-0358)	-----	9,9800	5.988,0000
7	150,000	UN	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 500ML (02-03-0359)	-----	1,0900	163,5000
8	1500,000	LT	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 2LT (01-14-0002)	-----	4,8300	7.245,0000
9	1000,000	UN	ALCOOL 70% EMBALAGEM COM 1LT (01-14-0008)	-----	6,6200	6.620,0000
10	1000,000	UN	ALCOOL EM GEL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70% COM AÇÃO ANTI-SEPTICA, SEM ENXAGUE, 480ML (01-14-0178)	-----	6,8900	6.890,0000
11	100,000	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO 500GRAMAS (01-14-0148)	-----	4,4400	444,0000
12	20,000	PCT	ALHO EMBALAGEM COM 150G (02-03-0075)	-----	3,5900	71,8000
13	200,000	UN	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS, COMPONENTES DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO (01-14-0189)	-----	12,0000	2.400,0000
14	150,000	UN	AMIDO DE MILHO 1K, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES, OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERISTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES,	-----	6,0600	909,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

CNPJ: 82.777.319/0001-92 **Telefone: 49 3249 1133**
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 11/2018
Data do Processo Adm.: 09/02/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	150,000	PCT	TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE (02-03-0360) ARROZ INTEGRAL 1K, longo, fino, tipo 1, integral.não deve apresentar mofo e substancias nocivas.embalagem deve estar intacta,em polietileno,transparente, atóxico (02-03-0389)	-----	3,6800	552,0000
16	450,000	PCT	ARROZ PARBOILIZADO EMBALAGEM COM 5KG (02-03-0001)	-----	11,2600	5.067,0000
17	50,000	UN	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5KG, BENEFICIADO, POLIDO, FINO, TIPO 1, 80% PESO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE (02-03-0361)	-----	11,7600	588,0000
18	230,000	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250G, grão de aveia laminados, rico em fibra alimentar, fonte de ferro, magnésio, zinco, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6 e vitamina d, com cor, aroma e sabor característicos, sem quaisquer adulterações o contaminação, na embalagem deverá constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, validade, e numero do lote. (02-03-0362)	-----	4,0300	926,9000
19	100,000	UN	BACIA PEQUENA DE 7 LITROS (01-13-0002)	-----	8,9800	898,0000
20	100,000	UN	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 4KG, LISA, REDONDA, SEM ALÇA (DE BOA QUALIDADE) (01-14-0157)	-----	5,9400	594,0000
21	400,000	UN	BALDE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, COM ALÇA DE ARAME ZENCADO E BORDA REFORÇADA, TRANSPARENTE EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 10 LITROS (01-14-0186)	-----	9,2900	3.716,0000
22	3600,000	KG	BANANA PRATA DE BOA QUALIDADE, fruto médio, limpo (02-03-0398)	-----	3,9600	14.256,0000
23	1000,000	KG	BATATA LAVADA (BOA QUALIDADE) (02-03-0070)	-----	3,1200	3.120,0000
24	1000,000	KG	BERGAMOTA (BOA QUALIDADE) (02-03-0087)	-----	4,9800	4.980,0000
25	450,000	KG	BETERRABA (BOA QUALIDADE) (02-03-0068)	-----	3,9900	1.795,5000
26	100,000	UN	BICARBONATO DE SÓDIO 100GR (02-03-0363)	-----	2,0400	204,0000
27	3000,000	UN	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400GR, farinha branca enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo integral, enriquecida com ferro e ácido fólico, e outros cereais integrais (02-03-0364)	-----	5,5900	16.770,0000
28	250,000	UN	BISCOITO DOCE MARIA 800G (02-03-0391)	-----	5,8200	1.455,0000
29	250,000	UN	BISCOITO DOCE SORTIDO AMANTEIGADO, 360G, SEM RECHEIO, EMBALAGEM PLÁSTICA (02-03-0390)	-----	5,2900	1.322,5000
30	250,000	UN	BISCOITO TIPO MAIZENA 400GR, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido	-----	4,3200	1.080,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilidade lectina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante, sem gorduras trans. na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número do lote. (02-03-0365)			
31	250,000	UN	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G, ZERO LACTOSE, PARA PESSOAS INTOLERANTES À LACTOSE C/300G (02-03-0350)	-----	5,4900	1.372,5000
32	150,000	UN	BOTIJAO DE GAS DE COZINHA DE 13KG (01-15-0001)	-----	70,0000	10.500,0000
33	200,000	UN	BRILHA ALUMINIO 500ML, COMPOSIÇÃO DE ÁCIDO DODECIL, BENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL (01-14-0190)	-----	3,4900	698,0000
34	300,000	UN	CACAU EM PÓ 200G, 100% CACAU, SEM AÇÚCAR (02-03-0351)	-----	16,3800	4.914,0000
35	400,000	PCT	CAFE MOIDO EMBALAGEM COM 500G (02-03-0014)	-----	10,1900	4.076,0000
36	100,000	UN	CANELA EM PÓ 30GR, especiaria de primeira qualidade, cascas do tronco de canela da india moída, sem adulteração e contaminação de qualquer espécie. embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. (02-03-0366)	-----	2,0300	203,0000
37	150,000	PCT	CANJICA DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG (02-03-0057)	-----	1,9900	298,5000
38	2000,000	KG	CARNE BOVINA DE 1º (ISCAS), magra, de excelente qualidade, em cortes, certificação IMA ou SIF. carne limpa, sem pele, com pouca gordura, sem pelanca, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor proprio, sem manchas esverdeadas, (02-03-0381)	-----	28,0600	56.120,0000
39	2000,000	KG	CARNE MOIDA (BOA QUALIDADE) (02-03-0022)	-----	15,8800	31.760,0000
40	1500,000	KG	CARNE SUÍNA (BOA QUALIDADE) ISCAS (02-03-0311)	-----	11,4800	17.220,0000
41	400,000	UN	CERA EM LIQUIDA PARA CHAO DE PISO LAMINADO INCOLOR 750ML (01-14-0027)	-----	9,7400	3.896,0000
42	150,000	UN	CERA EM PASTA PARA CHAO DE MADEIRA INCOLOR 380 GR (01-14-0014)	-----	15,0000	2.250,0000
43	60,000	UN	CESTO COM PEDAL, EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO 30X32X45CM, CAPACIDADE 35 LITROS COR BRANCA (01-13-0091)	-----	49,9000	2.994,0000
44	400,000	KG	CHUCHU (BOA QUALIDADE) (02-03-0100)	-----	3,9600	1.584,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	500,000	UN	CLORO EMBALAGEM COM 1L (01-14-0026)	-----	5,4900	2.745,0000
46	180,000	PCT	COCO EMBALAGEM COM 100G (02-03-0052)	-----	3,9800	716,4000
47	100,000	PCT	COLORAU 500 g (02-03-0183)	-----	3,1200	312,0000
48	1500,000	PCT	COPO DESCARTAVÉL 180ML,EM RESINA TERMOPLÁSTICA,BRANCO LEITOSO COM BORDAS ARREDONDADAS,LISO E SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS,RESISTENTE A COMPRESSÃO DA MÃO,1,96 GRAMAS,EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002.DA MELHOR QUALIDADE PARA CAFÉ C/100. (01-13-0085)	-----	3,3000	4.950,0000
49	1500,000	PCT	COPO DESCARTAVÉL 300ML,EM RESINA TERMOPLASTICA,BRANCO LEITOSO,COM BORDA ARREDONDADA,LISA SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS,RESISTENTE A COMPRESSAO DAS MÃOS,1,96 GRAMAS EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14. 865/2002.DE BOA QUALIDADE,PARA AGUA E CAFÉ,C/100 UNIDADES (01-13-0084)	-----	5,1400	7.710,0000
50	1500,000	UN	COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 100 (08-01- 0898)	-----	1,9800	2.970,0000
51	100,000	UN	CORDA DE VARAL NYLON,CONTENDO 10 METROS (01-13-0089)	-----	1,9900	199,0000
52	3000,000	KG	CORTES DE FRANGO(FILEZINHO DE PEITO)1KG, sem tempero,sem pele,cor e cheiro proprio,amolecido,sem manchas esverdeadas,tabela nutricional. (02-03- 0382)	-----	11,4600	34.380,0000
53	200,000	UN	COUVE FLOR (BOA QUALIDADE) (02-03-0065)	-----	4,9600	992,0000
54	3000,000	KG	COXA DE FRANGO S/OSSO(BOA QUALIDADE) (02- 03-0312)	-----	10,8100	32.430,0000
55	100,000	UN	CRAVO DA INDIA,especiaria de pimeira qualidade,flores de cravo india,sem adulterações e contaminação de qualquer espécie.embalagem deve conter os ingredientes,tabela nutricional,data de fabricação/manipulação,data de validade e numero do lote. (02-03-0367)	-----	1,9800	198,0000
56	1000,000	UN	CREME DE LETE EMBALAGEM COM 200G (02-03- 0051)	-----	2,7400	2.740,0000
57	150,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL EMBALAGEM COM 50G (01-14-0021)	-----	4,2800	642,0000
58	1000,000	UN	DESINFETANTE SANITARIO EMBALAGEM COM 2 LT (01-14-0007)	-----	4,2800	4.280,0000
59	100,000	UN	DESODORIZADOR DE AR 360ML,COM AROMA DE FLORES AEROSOL (01-14-0191)	-----	9,5200	952,0000
60	700,000	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1LITRO (01-14-0210)	-----	3,4700	2.429,0000
61	300,000	UN	DETERGENTE DE PISO E PAREDE 05 LITROS, USO GERAL,COM CLORO,SULFATO DE SÓDIO, NEUTRALIZANTE,CONSERVANTE E ÁGUA (01-14- 0192)	-----	16,4900	4.947,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	30,000	UN	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 23X22CM,COM DUAS OU TRÊS,COM FIXAÇÃO NA PAREDE C/PARAFUSOS,BRANCO (01-13-0090)	-----	24,9500	748,5000
63	10,000	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVÉL DE 180ML (01-13-0086)	-----	30,7400	307,4000
64	80,000	UN	DOCE DE FRUTAS EMBALAGEM COM 900G (02-03-0041)	-----	8,7900	703,2000
65	400,000	UN	ERVA MATE 1 KG (02-03-0101)	-----	14,2600	5.704,0000
66	300,000	PCT	ERVILHA NATURAL CONGELADA 2KG, (02-03-0397)	-----	6,0500	1.815,0000
67	100,000	UN	ESCOVA DE LIMPEZA BASE DE PLÁSTICO COM CERDAS E NYLON,13CM X 06CM (01-14-0193)	-----	3,4400	344,0000
68	160,000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS (01-05-0167)	-----	3,4900	558,4000
69	50,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA PARA LIMPEZA COM CERDAS E ESTOJO (01-14-0204)	-----	9,9900	499,5000
70	150,000	PCT	ESPONJA DE ACO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (01-14-0031)	-----	1,9900	298,5000
71	400,000	UN	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20 C/03 UNIDADES (01-14-0126)	-----	2,9900	1.196,0000
72	500,000	UN	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 840G (02-03-0048)	-----	8,9800	4.490,0000
73	150,000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG (02-03-0018)	-----	5,6400	846,0000
74	300,000	UN	FARINHA DE MILHO 1KG (08-01-0599)	-----	3,1200	936,0000
75	80,000	UN	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 1KG,torrada com flocos crocantes produzida a partir de materias primas de 1ºqualidade,sãs e limpas,isenta de mateeriais terrosos e parasitas,não podendo estar úmida ou rançosa,sem adulterações ou contaminações,embalagem,plástica atóxica transparente de 1kg.na embalagem deve constar os ingredientes,tabela nutricional,data de fabricação e validade e número do lote. (02-03-0368)	-----	4,9800	398,4000
76	100,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM COM 5KG (02-03-0029)	-----	9,0800	908,0000
77	20,000	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG,de 1ºqualidade,sem fermento,obtida a partir de cereal limpo,sãos isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação,sem umidade ou ranço,isenta de adulteração ou contaminação,idal para preparação de bolos,tortas e pães integrais.na embalagem deve constar os ingredientes,tabela nutricional,a data de fabricação,validade e número do lote. (02-03-0369)	-----	3,5800	71,6000
78	150,000	KG	FEIJÃO COMUM CARIOCA (08-01-0512)	-----	5,8800	882,0000
79	350,000	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1 (02-03-0163)	-----	4,7400	1.659,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
80	25,000	UN	FERMENTO BIOLOGICO 125G (02-03-0387)	-----	2,9800	74,5000
81	25,000	UN	FERMENTO QUIMICO 100G (02-03-0386)	-----	5,8900	147,2500
82	250,000	UN	FLANELA 100%ALGODÃO 38X58CM,COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE (01-14-0194)	-----	2,1500	537,5000
83	100,000	PCT	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA (01-14-0030)	-----	3,4900	349,0000
84	40,000	UN	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES TAMANHO XG (01-14-0153)	-----	46,0400	1.841,6000
85	40,000	UN	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL COM 80 UNIDADES TAMANHO P (01-14-0152)	-----	31,9600	1.278,4000
86	40,000	UN	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL COM 80UNIDADES TAMANHO M (01-14-0151)	-----	46,0400	1.841,6000
87	40,000	PCT	FRALDA INFANTIL G PACOTES COM 80 UNIDADES (01-14-0023)	-----	46,0400	1.841,6000
88	40,000	PCT	FRALDA INFANTIL GG PACOTES COM 70 UNIDADES (01-14-0024)	-----	41,4400	1.657,6000
89	200,000	UN	GELATINA SABORES EMBALAGEM COM 45G (02- 03-0053)	-----	2,4200	484,0000
90	50,000	PCT	granola 800gr, livre de gorduras trans, deve conter cereais integrais, frutas secas e castanhas, sem quaisquer adulteração ou contaminação. na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, numero do lote, datas de fabricação e validade. (02-03-0370)	-----	20,8800	1.044,0000
91	500,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL ,80% CELULOSE, E 20% FIBRAS SECUNDÁRIAS, FOLHA SIMPLES, 24 X22 CM C/50 FOLHAS (01-14-0162)	-----	1,8400	920,0000
92	100,000	UN	HASTES FLEXIVEIS C/ALGODÃO NAS PONTAS. ANTIGERME E ANTIBACTERIAL. C/75 UNIDADES (01-14-0201)	-----	2,6300	263,0000
93	5000,000	LT	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS (02-03-0182)	-----	5,4800	27.400,0000
94	300,000	UN	IOGURTE DESNATADO PARA DIETAS COM RESTRICÇÕES DE LACTOSE 540G, C/6 UNIDADES (02-03-0352)	-----	1,9500	585,0000
95	10,000	UN	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO C/ CABO DE ALUMINIO DE 1,4CM, COM SUPORTE COM CONECTOR DE 360° DE 10CM X 40CM, REFIL EM MICROFIBRA DE 14CM X 44CM. (AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS E PODEM VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. MATERIAL DE POLIPROPILENO, DISCO 360 EM PLÁSTICOABS, MOP EM MICROFIBRA (01-14-0208)	-----	89,9800	899,8000
96	3500,000	KG	LARANJA (BOA QUALIDADE) (02-03-0062)	-----	2,5400	8.890,0000
97	1000,000	UN	LEITE CONDENSADO 395GR (02-03-0255)	-----	3,8300	3.830,0000
98	200,000	UN	LEITE DE SOJA EM PÓ 1KG, COM EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM AS PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAIS, DEVE CONTER PELO MENOS 240MG DE CÁLCIO PARA UMA PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. NÃO DEVE CONTER NOS SEUS INGREDIENTES	-----	21,9900	4.398,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
Data do Processo Adm.: 09/02/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PRODUTOS ORIUNDOS DO LEITE DE VACA OU OUTRO ANIMAL.O PRODUTO DEVERÁ PODER SER INGERIDO POR INTOLERANTES Á LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS Á PROTEÍNAS DO LEITE.NA EM =BALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS.1KG (02-03-0353)			
99	600,000	UN	LEITE EM PO PACOTE 400 GR (02-03-0141)	-----	11,4800	6.888,0000
100	20000,000	CX	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EMBALAGEM COM 1L (02-03-0020)	-----	2,5800	51.600,0000
101	300,000	UN	LEITE SEMIDESNATADO 0% DE LACTOSE 1LITRO, 1°QUALIDADE ZERO POR CENTO LACTOSE,IDEAL PARA O OCNSUMO DE PESSOAS INTOLERANTES Á LACTOSE,NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER CONTAMINAÇÃO,ADULTERAÇÕES NA SUA COMPOSIÇÃO OU SENSORIAL,NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,INGREDIENTES,TABELA NUTRICIONAL. POSSUIR CERTIFICADO DO IMA OU SIF. (02-03-0354)	-----	2,9900	897,0000
102	100,000	UN	LENTILHA 500G,tipo 1 (02-03-0388)	-----	9,9800	998,0000
103	300,000	UN	LIMPA VIDROS C/PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL, ETER ,SULFATO DE SÓDIO,COM 500ML (01-14-0196)	-----	13,4000	4.020,0000
104	300,000	UN	LIMPADOR PARA PISOS LIMPEZA PESADAS,COM alcalinizante,tenssoativo anionico, solvente,benzil de alcool (01-14-0211)	-----	11,9900	3.597,0000
105	100,000	UN	LOURO EM FOLHA 5G,folha desidratada (02-03-0371)	-----	2,1600	216,0000
106	150,000	UN	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200G (01-14-0012)	-----	5,9800	897,0000
107	250,000	PA	LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA P/M/G PAR (01-14-0077)	-----	3,9400	985,0000
108	3500,000	KG	MACA (BOA QUALIDADE) (02-03-0061)	-----	3,9400	13.790,0000
109	800,000	UN	MACARRÃO COLORIDO(PARAFUSO,PENNE, RIGATONI,CARACOL,FARFALLE),DE 1°qualidade,produzido em farinha de trigo especial semola,com pelo menos tres cores,com extrato de beterraba, cenoura,espinafre,sem corantes artificiais,isento de sujidades de parasitas,não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica 500g,na embalagem deve constar os ingredientes,tabela nutricional a data de fabricação,validade e número do lote. (02-03-0372)	-----	2,6800	2.144,0000
110	800,000	UN	MACARRÃO ESPAQUETE SÊMOLA N°5 PACOTE 1KG, qualidade,cor amarela,produzido com farinha de trigo especial de sêmola ou semolina,massa sem ovos. (02-03-0374)	-----	5,1300	4.104,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
111	1000,000	KG	MAMÃO FORMOSA/AMAZONAS (02-03-0179)	-----	4,1200	4.120,0000
112	1500,000	KG	MANGA DE BOA QUALIDADE,deve estar firme , suculenta,frescas,amadurecimento intermediário,limpa,deve ser entregue em ótimas condições de utilização. (02-03- 0399)	-----	5,2700	7.905,0000
113	100,000	UN	MANJERICÃO DESIDRATADO 100GR, folha de manjeriçao desidratado,envelope de 100gr, (02-03-0375)	-----	1,7800	178,0000
114	800,000	UN	MARGARINA CREMOSA C/SAL 500G (02-03-0278)	-----	2,9900	2.392,0000
115	200,000	UN	MASSA TIPO CABELO DE ANJO 500G (02-03- 0322)	-----	3,9900	798,0000
116	500,000	UN	MILHO VERDE EMBALAGEM DE 200G (02-03- 0017)	-----	1,8900	945,0000
117	150,000	KG	MILHO VERDE IN NATURA NA PALHA VERDE, fresco,limpo,coloração uniforme,aroms, cor e sabor tipicos da especie,entregue em otimas qualidades (02-03-0400)	-----	6,9800	1.047,0000
118	50,000	UN	MISTURA PARA BOLO SEM ACTOSE E SEM GLUTEN 300G,VÁRIOS SABORES,DEVE SER ELABORADO COM INGREDIENTES QUE NÃO CONTENHAM LACTOSE,PROTEÍNA DO LEITE E NEM GLUTEN,IDEAL PARA O OCNSUMO POR CELÍACOS,INTOLERANTES Á LACTOSE E POR ALÉRGICOS Á PROTEINA DO LEITE. (02-03- 0355)	-----	11,9900	599,5000
119	30,000	UN	MUCILON CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA 230G (02-03-0393)	-----	6,9800	209,4000
120	30,000	UN	MUCILON MULTICEREAIS 230G, (02-03-0392)	-----	6,9800	209,4000
121	1000,000	UN	OLEO DE SOJA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 900ML (02-03-0005)	-----	3,9700	3.970,0000
122	60,000	UN	ORÉGANO DESIDRATADO 10GR,erva seca, (02- 03-0378)	-----	1,5400	92,4000
123	650,000	DZ	OVOS BRANCOS GRANDES,DE 1ªqualidade,sem estragos,isentos de sujidades,não deve apresentar qualquer dano de ordem fisica, mecanica ou biologica.Deve ser entregue em ótimas condições de utilização,cascas porosas,sem rachaduras (02-03-0383)	-----	6,4300	4.179,5000
124	50,000	UN	PÁ PARA LIXO, METAL DE ALTA RESISTÊNCIA18CM X 20CM,CABO 60CM COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE (01- 14-0197)	-----	7,2400	362,0000
125	50,000	CX	PALITO DE DENTE EMBALAGEM COM 200 UNIDADES (02-03-0055)	-----	1,5900	79,5000
126	200,000	UN	PANO DE CHÃO (BOLSA) ALVEJADA,DE ALGODÃO 58CM X 88 CM (01-14-0180)	-----	6,4800	1.296,0000
127	150,000	UN	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO , ANTIBACTERICIDA ,FURADINHO,LAVÁVEL, ENXUGA E DÁ BRILHO,30X45CM C/5 UNIDADES (01-14-0185)	-----	3,5400	531,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
128	100,000	UN	PANO DE PRATO ESTAMPADO 65X40CM (01-14-0181)	-----	4,5700	457,0000
129	5000,000	UN	PÃO DE FORMA EM FATIAS (02-03-0385)	-----	5,4900	27.450,0000
130	200,000	KG	PÃO FRANCÊS (08-01-0605)	-----	9,9800	1.996,0000
131	5000,000	UN	PAO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G (02-03-0076)	-----	0,5000	2.500,0000
132	100,000	UN	PAPEL ALUMINIO 30CM,DE ACORDO COM A ABNT 14761. (08-01-0970)	-----	2,0700	207,0000
133	1500,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO 60 MTS C/4UN,BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, NEUTRO, DE ALTA QUALIDADE, 1005 FIBRAS NATURAIS, MACIA E SUPERABSORVENTES, APROVADO PELO INMETRO. (01-14-0184)	-----	4,7300	7.095,0000
134	500,000	PCT	PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES (01-14-0016)	-----	3,8400	1.920,0000
135	500,000	ROL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 DOBRAS, BRANCO, C/1000 TOALHAS 23CM X 20CM. 100%CELULOSE, PARA SECAR AS MÃOS, PARA ARRUMAR EM SUPORTE PROPRIO (01-14-0188)	-----	10,2900	5.145,0000
136	30,000	UN	PASTA DE ALHO 1KG, 1ª qualidade, produto obtido a partir de trituração de alho, composto somente de alho e sal, sem qualquer aditivo a não ser sal, de cor creme, textura pastosa, aspecto homogêneo com sabor e aroma característicos. (02-03-0379)	-----	32,4900	974,7000
137	800,000	UN	PEDRA SANITÁRIA COM ESSENCIA E CORANTE 35GR, PARADICLOROBENZENO (01-14-0202)	-----	1,9400	1.552,0000
138	500,000	UN	PEIXE TIPO MERLUZA EM FILÉ 1KG, congelado, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com rotulo e data de validade impressos coms elo do SIF. (02-03-0384)	-----	20,3700	10.185,0000
139	50,000	KG	PIMENTAO VERDE (BOA QUALIDADE) (02-03-0095)	-----	6,3800	319,0000
140	250,000	PCT	PIPOCA EMBALAGEM DE 500G (02-03-0059)	-----	2,7400	685,0000
141	250,000	PCT	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 1KG (02-03-0049)	-----	7,6600	1.915,0000
142	100,000	UN	POTES PLÁSTICOS REDONDO 15X10CM, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 1LITRO (01-14-0187)	-----	13,9400	1.394,0000
143	60,000	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES (01-18-0071)	-----	1,8400	110,4000
144	2000,000	UN	PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM COM 160G (02-03-0102)	-----	6,9900	13.980,0000
145	2000,000	PCT	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA EMBALAGEM COM 200GR (02-03-0028)	-----	4,9900	9.980,0000
146	400,000	UN	QUEROSENE EMBALAGEM 800ML (01-02-0056)	-----	12,4600	4.984,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
 Data do Processo Adm.: 09/02/2018
 Processo de Licitação: 11/2018
 Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
147	300,000	PCT	QUIRERA EMBALAGEM COM 1KG (02-03-0013)	-----	3,5200	1.056,0000
148	300,000	UN	REFIL DE LENÇO UMIDEÇIDO S/PERFUME C/300 UNIDADES, MEDINDO 20,0CMX12,0CM, ANTIALÉRGICO, PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS. (01-14-0195)	-----	10,9400	3.282,0000
149	100,000	UN	REFIL MOP MICROFIBRA PARA ESFREGÃO DE 14CMX44CM. AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS E PODEM VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. (01-14-0209)	-----	10,2300	1.023,0000
150	200,000	UN	REMOVEDOR DE SUJEIRA PARA PISOS, AZULEIJOS, CERAMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE, REJUNTES E CALÇADAS EM GERAL 2LTS (01-14-0207)	-----	9,8900	1.978,0000
151	1000,000	UN	REPOLHO VERDE (BOA QUALIDADE) (02-03-0064)	-----	4,4300	4.430,0000
152	100,000	UN	RODO COM ESPUMA PARA PASSAR CERA LIQUIDA C/CABO (01-14-0198)	-----	9,9900	999,0000
153	100,000	UN	RODO DE BORRACHA DE 60 CM COM CABO (01-13-0018)	-----	7,9900	799,0000
154	100,000	UN	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE C/CABO DE MADEIRA. ESPUMA FIRME E DE DIFÍCIL REMOÇÃO. TAMANHO 30CM (01-14-0199)	-----	10,2400	1.024,0000
155	150,000	UN	ROLO DE FILME PARA ALIMENTOS, PLÁSTICO ADERENTE PVC, 28X30, BOBINA, DUPLEX SEM SERRILHA. (08-01-0971)	-----	3,7400	561,0000
156	60,000	PCT	SABAO EM BARRA DE 200G EMBALAGEM COM 5 UNIDADES (01-14-0004)	-----	5,9900	359,4000
157	500,000	PCT	SABAO EM PO EMBALAGEM DE 1KG (01-14-0001)	-----	5,7500	2.875,0000
158	100,000	UN	SABONETE EMBALAGEM COM 150G (01-14-0010)	-----	2,1700	217,0000
159	100,000	UN	SABONETE LIQUIDO PARA LIMPEZA DE MÃOS PH 100%, PRONTO PARA USAR, SEM DILUIR, COM BICO E VALVULA 1LITRO (01-14-0183)	-----	12,4800	1.248,0000
160	1000,000	PCT	SACO PARA LIXO DE 100LT COM 10 UNIDADES (01-14-0020)	-----	2,4400	2.440,0000
161	1000,000	PCT	SACO PARA LIXO DE 30LT COM 10 UNIDADES (01-14-0018)	-----	2,1900	2.190,0000
162	1000,000	PCT	SACO PARA LIXO DE 50LT COM 10 UNIDADES (01-14-0019)	-----	2,4400	2.440,0000
163	50,000	UN	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10KG, ROLO, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS (01-14-0155)	-----	11,9900	599,5000
164	50,000	UN	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 7KG, ROLO, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS (01-14-0156)	-----	8,5000	425,0000
165	4,000	CX	SACOLA PLÁSTICA PICOTADA 40 X50 (01-09-0235)	-----	39,9000	159,6000
166	100,000	UN	SAGU (FECULA DE MANDIOCA) 250G, formato de perola, sem adição de glúten, sendo o sagu e a mistura sabor de uva (02-03-0395)	-----	6,3200	632,0000
167	500,000	PCT	SAL REFINADO E IODADO EMBALAGEM COM 1KG	-----	1,5900	795,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 49 3249 1133
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
Data do Processo Adm.: 09/02/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 11/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(02-03-0010)			
168	300,000	PCT	SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG (02-03-0026)	-----	22,4800	6.744,0000
169	300,000	UN	SAPOLIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML (01-14-0032)	-----	4,9800	1.494,0000
170	200,000	UN	SAPONACEO EM PÓ 300G (01-14-0173)	-----	4,0900	818,0000
171	200,000	UN	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL EMBALAGEM COM 125G (02-03-0012)	-----	3,9800	796,0000
172	50,000	UN	SHAMPOO INFANTIL 270ML (01-14-0179)	-----	7,5600	378,0000
173	60,000	UN	TOALHA DE BANHO FELPUDA,MACIA, 100%ALGODÃO 0,70X105CM (01-14-0203)	-----	20,7400	1.244,4000
174	60,000	UN	TOALHA DE ROSTO 0,42X0,75 CM,100%ALGODÃO (01-14-0200)	-----	7,9900	479,4000
175	1500,000	KG	TOMATE (BOA QUALIDADE) (02-03-0066)	-----	5,9900	8.985,0000
176	1000,000	UN	TOUCA DESCARTAVEL (MERENDEIRAS) (08-01-0593)	-----	0,2500	250,0000
177	300,000	KG	VAGEM DE BOA QUALIDADE (02-03-0274)	-----	10,7800	3.234,0000
178	150,000	UN	VASSOURA DE NYLON C/CABO MACIA,VASSOURA DOMÉSTICA EM TRÊS CARREIRAS,100% PIAÇAVA N°04,CABO MONTADO . (01-14-0182)	-----	10,9400	1.641,0000
179	200,000	UN	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 900ML (02-03-0019)	-----	1,7700	354,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	699.047,5500